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Per Ørum Jørgensen (KF): 
Også fra Det Konservative Folkeparti kan vi hil- 
se dette lovforslag velkommen. Det ser vi som 
udelukkende positivt. Der er en positiv effekt 
for dansk erhvervsliv, og der er en styrkelse af 
innovationen for dansk forskning og udvikling 
af nye lægemidler. Det gavner konkurrencen, så 
grundlæggende kan vi hundrede procent støtte 
dette lovforslag. 

Formanden: 
Tak til hr. Per Ørum Jørgensen, og så er det hr. 
Poul Erik Christensen som ordfører. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Indledningsvis vil jeg sige, at ud over at støtte 
ministerens forslag vil jeg også gerne støtte hr. 
Jens Christian Lund i hans vurdering af kom- 
pleksiteten i indholdet af dette lovforslag. 

Kl. 16.05 
Lovforslaget indeholder tre elementer. 
Det første er en præcisering af, at en produ- 

cent af et kopilægemiddel med henblik på at 
opnå markedsføringstilladelse kan foretage test 
på patenterede medicinalprodukter, altså imple- 
mentering af den såkaldte Bolarbestemmelse i 
dansk lov. Det andet er, at der er en harmonise- 
ring af reglerne om patent på efterfølgende me- 
dicinske indikationer med de tilsvarende æn- 
dringer i den europæiske patentkonvention. Det 
tredje er en ændring af regler for forældelse af 
erstatningskrav. 

Det Radikale Venstre er ligesom høringssva- 
rene meget positiv over for lovforslaget, og mi- 
nisteren kan forvente støtte til det. 

Formanden: 
Tak til hr. Poul Erik Christensen, og så er det hr. 
Poul Henrik Hedeboe som ordfører. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Også i SF er det her en tilståelsessag. Vi er også 
positive over for forslaget. Man kan sige, at den 
del, hvor der hurtigere kan laves et kopiprodukt 
-  i den periode, patentet løber, er der mulighed 
for at forberede sig -  jo i virkeligheden er at gå 
ind på den oprindelige idé med patenter. Som 
det er nu, er det sådan, at hvis ikke man kan lave 
den forberedelse, virker patentet i virkeligheden 
i længere tid, end det er tiltænkt, og det her er så 
at få det smidiggjort. Det er en fordel for udvik- 
lere i sidste ende. De udvikler hurtigere, og så 
får vi også hurtigere f.eks. kopiprodukter ud til 
tredjeverdenslande, noget, som der jo har været 

meget diskussion om. Så der er altså nogle ægte 
positive ting i det her. Der ligger også harmoni- 
seringer, som vi ikke kan have noget imod. Så alt 
i alt er det her et fornuftigt forslag, som SF fuldt 
ud kan støtte. 

Formanden: 
Tak til hr. Poul Henrik Hedeboe. Jeg ser ingen 
ordfører fra Enhedslisten, og derfor er det øko- 
nomi- og erhvervsministeren, der så får ordet. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak til ordførerne. Lovforslaget 
har primært til formål at justere patentloven 
med henblik på implementering af dele af de to 
EU-direktiver på lægemiddelområdet. Her bli- 
ver det jo slået fast, at kopiproducenterne kan 
foretage de nødvendige forsøg med henblik på 
at opnå markedsføringstilladelse på deres kopi- 
produkt uden at krænke patentrettigheder. Det 
betyder jo, at produktion og markedsføring af 
kopiproduktet kan indledes dagen efter, at pa- 
tentbeskyttelsen på det originale lægemiddel er 
udløbet. 

Ændringerne sikrer altså først og fremmest 
en bedre konkurrencesituation på lægemiddel- 
området, da kopiproducenter kan bringe deres 
lovlige produkter hurtigere på markedet efter et 
patentudløb. Ved at give de producenter, der øn- 
sker at forbedre eksisterende lægemidler eller 
udvikle nye lægemidler, ret til at lave forsøg 
med patentbeskyttede lægemidler, skabes der 
nemlig mulighed for, at forskning og forsøg på 
lægemiddelområdet i et videre omfang end hid- 
til kan udføres her i Danmark. Herved kan æn- 
dringen jo være med til at styrke Danmarks kon- 
kurrenceevne, forbedre vilkårene for forskning 
og innovation på lægemiddelområdet, bidrage 
til nye arbejdspladser og i den sidste ende være 
til gavn også for patienterne. 

Jeg kan afslutningsvis sige, at forslaget har 
fuld opbakning fra lægemiddelindustrien, og at 
det både er de innovative virksomheder såvel 
som kopivirksomhederne, der bakker bredt op 
om forslaget, og forslaget møder også opbak- 
ning fra patentrådgiverbranchen og de øvrige 
hørte parter. 

Og så må jeg nok medgive hr. Jens Christian 
Lund, at det måske ikke lige er det mest ret- 
skrevne almindelige dansk, det er skrevet på. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 


